Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 045/2018.

Ementa: Sugere Criação de Programa para construção de esterqueiras.

Senhor Presidente:

             O Vereador que a presente subscreve, após ouvido o

plenário na forma regimental, solicita o envio de cópia da presente ao

Prefeito Municipal, sugerindo Criação de Programa para construção de

esterqueiras, para dejetos líquidos também conhecida como

chorumeira, pois vários produtores e as associações de produtores

possuem distribuidores de dejetos líquidos para distribuição até das

lavouras, pastagens e pomares.

                          Portanto sugere-se participação do Município com

aquisição dos materiais de construção, Itaipu Binacional com

pagamento de horas máquina e os produtores com mão de obra para

instalações.

             Nestes Termos

             Pede Deferimento

             Sala de Sessões, 10 de setembro de 2018.

       Jair de Sousa

           Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/